REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
ZYRA E REGJISTRIT TE OJF-VE

Tirane me 31.07.2018

VERTETIM

Me vendimin nr. 3048, date 28.03.2011, Gjykata ¢ Rrethit Gjyqesor Tirane ka
vendosur regjistrimin si person juridik te organizates jofitimprurese “Instituti Shqiptar
I Shkencave”; me seli Tirane, Rruga Hodo Beg, Pallati 12 katesh, ap. 24; me
kohezgjatje te pacaktuar; me themelues Besjana Hysa, Aranita Brahaj, Arber Brahaj,
Erald Hoxha, Marilda Mancka; Kryetare e shoqates eshte Aranita Brahaj, Sekretare
Besjana Hysa; me objekt vazhdimin, hulumtimin, studimin dhe promovimin e
fenomeneve te zhvillimit inovativ, kulturor, shkencor, mediatik dhe gjithperfshirese te
shogerise shgiptare. Krijimin ¢ hapsirave te komunikimit social e gytetar nepermjet
teknologjive te reja te komunikimit bashkekohore etj.

Me vendimin nr. 3048/1, date 21.12.2012 te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane eshte vendosur depozitimi I vendimit date 13.10.2012 te Mbledhjes se
pergjitheshme te anctareve te shoqates ne te cilin eshte vendosur: Krijimi I nje organi
tjeter drejtues ge eshte Bordi 1 drejtoreve. Kirijohet Bordi 1 drejtoreve si organ
keshillues dhe monitories me kompetenca dhe funksione ne drejtimin ¢ organizates,
organizim te grupeve dhe planeve te punes per zbatimin e projekteve konkrete,
zgjidhjen ¢ anetareve te Bordit te drejtoreve te cilet jane: Arben Muka, Andreas
Martin Harth, Chatles Joseph Petrie JR, Igli Tafaj, Florian Bianku. Kryetar I shoqate
znj. Aranita Braha) merr funksionet e Drejtores Ekzekutive. Te krijoje nje dege e
kesaj shogate edhe ne Republiken e Kosoves.

Me vendimin nr. 3048/1, date 25.05.2015 te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane eshte vendosur depozitimi I vendimit date 31.03.2015 te Asamblese se
pergjithshme te anetareve te shoqates ne te cilin eshte vendosur: ndryshimi 1 adreses
se organizates nga Rr. “Hodo Beg”, Pall 12 — Katesh, apt. 24, Tirane ne Rruga “Asim
Vokshi”, Pallat 13/25, kat.3 Tirane. Shtese ne statut me nje parashikim si vijon:
Drejtori ekzekutiv, permes akteve noteriale te tipit Prokure ¢ Posacme ka te drejte te
autorizoje sckretarin e Organizates per kryerjen e vepfimeve te perfagesimit sipas
specifikimeve me shkrim ne aktin e nenshkruar perpdra noterit. Per cdo akt notarial
Prokure e Posacme vihet ne dijeni Mbledhje e Anetaresise.

Ndryshime te metejshme nuk ka.
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